EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA  APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 11/2014 – Folha 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE – MMA

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS – IBAMA

SUPERINTENDÊNCIA NO ESTADO DO CEARÁ

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE

ALEGAÇÕES FINAIS N° 11/2014

O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, nos

termos do Artigo 122 do Decreto n° 6.514/2008 e art. 78 da Instrução Normativa n°10/2012

(DOU de 10/12/12), torna público a relação dos processos administrativos de Autos de Infração

aptos para julgamento. Os interessados ficam NOTIFICADOS a apresentarem as Alegações

Finais no prazo de 10 (dez) dias a contar da presente data.

INTERESSADO Nº CPF/CNPJ Nº PROCESSO
Nº AUTO DE

INFRAÇÃO

1) ACAPEL INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA

07.405.517/0001-00 02007.000033/2013-48 703529/D

2) ADEMAR ARAUJO LIMA 592.307.382-04 02007.001485/2013-47 705281/D

3) AMADEU RODRIGUES DA ROCHA 164.540.813-20 02007.000314/2013-09 703391/D

4) ANTONIO CLEIDSON COSTA RUFINO
EIRELI - ME

12.850.372/0001-96 02007.000310/2013-12 703757/D

5) ANTONIO JOSE GOMES DE ARAUJO 469.706.143-87 02007.000135/2013-63 703013/D

6) ANTONIO SAMUEL SOUSA SARAIVA 604.250.393-66 02007.001816/2013-49 703673/D

7) ANTONIO WEMERSON PEREIRA DA
SILVA

068.387.323-78 02007.001041/2012-21 693405/D

8) BIK BAMBINI INDUSTRIA E COMERCIO
DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA

41.629.676/0001-26 02007.000493/2013-76 702941/D

9) BRASIL PLAST INDUSTRIA E COM. DE
INJETADOS - EPP

06.936.334/0001-58 02007.002923/2011-22 692604/D

10) CICERA BEZERRA FELIX 969.623.133-49 02007.000189/2013-28 703388/D

11) CICERO GOMES DA SILVA 162.411.693-00 02007.002275/2012-95 703888/D

12) CLAUDIO GONCALVES NONATO 431.373.003-63 02007.000186/2013-95 702867/D

13) D R NOBREGA- ME 01.533.479/0001-94 02007.000890/2013-48 685560/D

14) EDIVAN DA SILVA SOUSA 107.970.436-16 02007.001813/2013-13 705361/D

15) FRANCISCO CANUTO DA SILVA 325.752.383-15 02007.000506/2013-15 703977/D

16) FRANCISCO CASTRO FILHO 017.873.493-49 02007.000109/2013-35 703756/D

17) FRANCISCO EDMAR DA SILVA
GOMES

824.603.613-00 02007.000137/2013-52 703009/D

18) FRANCISCO EDVAN DE LIMA BRITO 010.313.053-51 02007.000035/2013-37 703645/D

19) FRANCISCO JONAS CARNEIRO
BENIGNO

638.238.533-68 02007.000687/2013-71 702880/D

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA  APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 11/2014 – Folha 2/2

20) FRANCISCO MOURA DE OLIVEIRA 090.027.153-15 02007.000272/2013-06 703747/D

21) FRANCISCO VANDERLAN VITOR DE
LIMA

904.981.943-53 02007.000685/2013-82 703710/D

22) GERALDO ARRUDA FEITOSA 546.304.283-72 02007.000646/2013-31 703715/D

23) HIAGO FELIX DA SILVA 048.183.043-01 02007.000275/2013-42 703737/D

24) JOHNSON ARAUJO FERREIRA 646.838.003-06 02007.000277/2013-21 703743/D

25) JOSE ARLINDO FERREIRA DA SILVA 189.002.403-15 02007.000274/2013-97 703745/D

26) JOSE RIVANDI DE LIMA 359.010.633-68 02007.000269/2013-84 703754/D

27) JOSE VIANEZ DE SOUZA 220.550.965-91 02007.000551/2013-61 703830/D

28) LUIZ SILVA GOMES 010.703.653-35 02007.000198/2013-10 703968/D

29) MARIA DE FATIMA MARTINS
RODRIGUES

262.502.413-53 02007.000267/2013-95 703752/D

30) METAL ARTE COMERCIO E
INDUSTRIA E REPRESENTACOES

07.339.591/0001-75 02007.000032/2013-01 703528/D

31) OLINTO PINTO FERNANDES 234.057.402-15 02007.000197/2013-75 703705/D

32) PINGUIN INDUSTRIA E COMERCIO
DE GELO LTDA

00.568.474/0001-34 02007.000313/2013-56 703392/D

33) RONALDO DELANO CHAVES
GADELHA

863.888.433-87 02007.001790/2012-58 702608/D

34) ROSANA ROGERIO SILVA PAIVA 902.768.923-72 02007.000600/2013-66 704283/D

35) SABIAGUABA PARK RESTAURANTE
E TURISMO EMP. LTDA - ME

01.697.773/0001-31 02007.000140/2013-76 702938/D

36) SADIA S.A. 20.730.099/0040-09 02007.000062/2013-18 703933/D

37) SELACHII INDUSTRIA COMERCIO
IMP. E EXP. LTDA

74.060.765/0001-53 02027.000593/2013-64 552528/D

38) SEVERINA DE SOUZA RODRIGUES 697.014.403-82 02007.001573/2013-49 704529/D

39) SHOW AQUARIUM LTDA - ME 72.593.445/0001-33 02007.002333/2012-81 703110/D

40) SILVEIRA LIMA & CIA LTDA 12.337.937/0001-36 02007.000187/2013-30 702939/D

41) SK IND E COM DE BOMBAS
HIDRAULICAS LTDA

07.809.629/0001-26 02007.001588/2013-15 703551/D

42) TEREZINHA LIMA GONDIM 927.752.923-72 02007.002324/2012-90 702614/D

43) TRANSPORTADORA BELMOK 35.960.202/0009-17 02007.000087/2013-11 704010/D

44) TUBOCONE IND. E COM. DE
EMBALAGENS EIRELI EPP

06.557.482/0001-61 02007.000381/2013-15 703330/D

45) UNIMAR INDUSTRIAL S/A 08.936.460/0001-38 02007.000034/2013-92 703530/D

46) VIVAGÁS ORGANIZAÇÃO
COMERCIAL LTDA

05.076.991/0001-00 02007.001589/2013-51 703547/D

Os notificados poderão ter vista e/ou solicitar cópias dos respectivos processos no Núcleo

Técnico Setorial de Instrução Processual de Autos de Infração - NUIP da Superintendência do

IBAMA/CE, no horário das 7:30 às 11:30 horas e das 13:30 às 17:30 horas, em dias úteis.

Fortaleza/CE, 24 de março de 2014.

José Wilson Uchôa do Carmo

Superintendente do IBAMA no Ceará